Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Änderungen vorbehalten – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Merkmale
Auf einen Blick
• Bauraumoptimiert und hohe
Kräfte
– Zwei parallel und gegenläufig

2011/04 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
2
3
4
6
1
7
5
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Zentrierhülse
ZBH
• zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
• 4 Stück im Lieferumfang enhalten
14
2 Näherungsschalter
SME/SMT-10
• zur Abfrage der Kolbenposition
• für Baugröße 14 … 40
15
2 Näherungsschalter
SME/SMT-8
• zur Abfrage der Kolbenposition
• für Baugröße 63
15
3 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
4 Blindstopfen
B
zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der stirnseitigen
Druckluftanschlüsse
14
5 Zentrierhülse
ZBH
• zur Zentrierung des Greifers bei der Montage
• 2 Stück im Lieferumfang enhalten
14
6 Hubreduzierung
HGPL-HR-...
zur Reduzierung des Öffnungshubes 13
7 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
– Greifbackenrohling
BUB-HGPL
speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen
Anfertigen von Greiffingern
14
Typenschlüssel
HGPL — 14 — 40 — A
Typ
HGPL Parallelgreifer
Baugröße
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2011/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Datenblatt
Funktion
Doppeltwirkend
HGPL-…-A
-N- Baugröße
14 … 63 mm
-T- Hub
40 … 300 mm
-W- www.festo.com
Verschleißteilsätze
� 12
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 14 25 40 63
Konstruktiver Aufbau synchronisierte Pneumatikkolben
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
T-Form
Greiferfunktion parallel
Anzahl der Greifbacken 2
Hub pro Greifbacken [mm] 20, 40, 60, 80 20, 40, 60, 80 20, 40, 60, 80, 100 60, 100, 150
Pneumatischer Anschluss M5 GÁ
Max. Gewichtskraft pro externem
Greiffinger1)
[N] 0,8 2,5 4,2 9,4
Wiederholgenauigkeit2) [mm] < 0,03
Max. Austauschgenauigkeit [mm] < 0,2
Max. Arbeitsfrequenz [Hz] < 1
Rotationssymmetrie [mm] < ∅ 0,2
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung und Zentrierhülsen
mit Innengewinde und Zentrierhülsen
Einbaulage beliebig
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 3 … 8
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Umgebungstemperatur1) [°C] +5 … +60
Korrosionsbeständigkeit KBK2) 2
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Gewichte [g]
Baugröße 14 25 40 63
Hub pro Greifbacken 20 mm 305 1 015 2 560 –
40 mm 440 1 400 3 300 –
60 mm 595 1 780 4 165 10 460
80 mm 720 2 200 4 800 –
100 mm – – 5 340 13 800
150 mm – – – 18 100
-V- Neu
Baugröße 63
2011/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Hub Doppeltwirkend ohne Druckfeder
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ
14
20 567820 HGPL-14-20-A
40 535852 HGPL-14-40-A
60 567821 HGPL-14-60-A
80 535853 HGPL-14-80-A
25
20 567822 HGPL-25-20-A
40 535854 HGPL-25-40-A
60 567823 HGPL-25-60-A
80 535855 HGPL-25-80-A
40
20 567824 HGPL-40-20-A
40 535856 HGPL-40-40-A
60 567825 HGPL-40-60-A
80 535857 HGPL-40-80-A
100 567826 HGPL-40-100-A
63
60 567827 HGPL-63-60-A
100 567828 HGPL-63-100-A
150 567829 HGPL-63-150-A
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße
[mm] Teile-Nr. Typ
14 701585 HGPL-14-A
25 701586 HGPL-25-A
40 701587 HGPL-40-A
63 752917 HGPL-63-A
-V- Neu
Baugröße 63
2011/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Hubreduzierung HGPL-HR
Werkstoff:
Aluminium
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße
[mm]
B1
±0,1
D1 D2 H1
±0,1
H2
±0,1
H3
±0,1
H4
±0,1
H5
±0,1
14 9 M6 M3 27,5 23,5 17,5 9,5 12
25 12 M8 M5 47,5 37,5 29,5 17,5 20
40 18 M12 M6 77 63 50 17 40
63 19 M14 M8 118,5 94,5 74,5 29,5 58
für Baugröße
[mm]
L1
±1
L2
±0,1
L3
±0,1
L4
±0,1
ß1 ß2 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
14 61 45 37 11 10 3 45 539092 HGPL-HR-14
25 61 77 65 19 13 4 150 539093 HGPL-HR-25
40 61 103 87 25 19 6 455 539094 HGPL-HR-40
63 81 151 130 39 22 6 1 060 567831 HGPL-HR-63
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2011/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPL
(Lieferumfang: 2 Stück)
Werkstoff:
Aluminium
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2
∅ ∅
[mm] ±0,1 +0,02 +0,1 H8 ±0,1
14 25 8 4 3,2 5 80 11
25 35 10 8 5,3 7 120 15
40 50 15 10 6,4 9 150 18
63 68 22 12 10,5 15 200 20
für Baugröße L1 L2 L3 T1 Gewicht
je Rohling
Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,1 +0,1 +0,1 +0,1 [g]
14 20,5 8 3,3 1,3 75 537316 BUB-HGPL-14
25 36 12 5 1,6 295 537317 BUB-HGPL-25
40 49,5 16,5 8 2,1 720 537318 BUB-HGPL-40
63 77 27 12 3,1 1 960 567830 BUB-HGPL-63
Bestellangaben
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]
Zentrierhülse für die Greifbacken ZBH Datenblätter� Internet: zbh
14 1 189652 ZBH-5 10
25 1 186717 ZBH-7
40 1 150927 ZBH-9
63 3 191409 ZBH-15
Zentrierhülse für den Greifer ZBH Datenblätter� Internet: zbh
14, 25 1 150927 ZBH-9 10
40, 63 3 191409 ZBH-15
Blindstopfen B Datenblätter� Internet: blindstopfen
14, 25, 40 2 174308 B-M5-B 10
63 5 3568 B-Á
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
Baugröße 63
2011/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPL, robust mit Langhub
Zubehör
Näherungsschalter für Baugröße 14 … 40
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz-
bar
PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551374 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551376 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-Q-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter� Internet: sme
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetz-
bar
kontakt-
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551367 SME-10M-DS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551365 SME-10M-DS-24V-E-2,5-L-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 551368 SME-10M-DS-24V-E-0,3-Q-M8D
Kabel, 3-adrig, quer 2,5 551366 SME-10M-DS-24V-E-2,5-Q-OE
längs in Nut einschieb-
bar
kontakt-
behaftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschieb-
bar
PNP Kabel, 3-adrig, quer 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Näherungsschalter für Baugröße 63